ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17-131/00-06-16

02 февраля 2017 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 1-17-131/00-06-16 по признакам нарушения Министерством
обороны Российской Федерации (место нахождения: 119160 г. Москва, ул.
Знаменка, д. 19) (далее — Минобороны России) части 3 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выражающимся в ограничении конкуренции между участниками
торгов путем включения в состав лота товаров, технологически и функционально не
связанных с товарами, поставки которых являются предметом торгов (далее —
Дело № 1-17-131/00-06-16),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссия установила в действиях Минобороны России
наличие признаков нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,
выражающихся в ограничении конкуренции при проведении электронного
аукциона по закупке № 017310000516000396, путем сокращения количества
потенциальных участников.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-17-131/00-06-16 отложить.

2. Назначить дело № 1-17-131/00-06-16 к рассмотрению на 09.03.2017 в 16 часов 00
минут г., каб. № 140 по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11.

Направить в адрес Минобороны России, АО ПО «АШК», ООО
«Инвестиционная компания «АМТЕЛ», ООО «Пирелли Тайр Руссия»,
ЗАО «ВШЗ», ОАО «КШЗ» копию заключения об обстоятельствах дела
№ 1-17-131/00-06-16.

Минобороны России, АО ПО «АШК», ООО «Инвестиционная компания
«АМТЕЛ», ООО «Пирелли Тайр Руссия», ЗАО «ВШЗ», ОАО «КШЗ»
вправе представить Комиссии пояснения, доказательства и доводы
в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании
Комиссии.

Примечания:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон: +7
(499) 755-23-23;

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о
представителях необходимо сообщить не мене чем за один день до рассмотрения
дела по телефону: +7 (499) 755-23-23.